XXXV.

Dopo il parere fiscale, e le deduzioni difensive si pronunzia la sentenza, dettandosi al Cancelliere la dispositiva, con espressa menzione, in caso di condanna, della sanzione canonica applicata contro l'imputato.

XXXVI.

La sentenza s'intima al prevenuto, il quale può interporne appello all'Autorità ecclesiastica superiore.

XXXVII.

Per l'appello si osservano le norme stabilite dalla Costituzione *Ad militantes* della sa. me. di Benedetto XIV 30 marzo 1742, e le altre emanate da questa s. Congregazione col Decreto 18 dicembre 1835. e colla Circolare 1 agosto 1851.

(1) En in commodum lectorum decretum huiusmodi. Haud referimus litteram prolixam diei 1 Augusti 1835, quoniam praecipuae eiusdem praescriptiones in praesenti Instructione relatae nobis videntur.

DECRETUM PRO CAUSIS CRIMINALIBUS. Non ita pridem a s. Congregatione negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regularium praeposita nonnullae regulae praescriptae fuerunt pro recta, et expedita definitione causarum criminalium, quae a Canis Episcoporum, vel Ordinariorum ad eamdem s. Congregationem in gradu appellationis deferuntur. Quas quidem praescriptiones, quoniam impedimenta sublata sunt, quae aliqua ex parte earum executioni interposita fuerant, visum est Eminentissimis Patribus in Conventu habito xv. Calend. Januar. MDCCXXXV. irberius explicare, et cum assensu, et approbatione S. D. N. GREGORII XVI. iterum

Die constituta proponitur Causa coram Vicario generali, interessentibus Procuratore fiscali, Defensore et Cancellario.

XXXV.

Post votum Procuratoris Fisci et deductiones defensionis profertur sententia, dictando dispositivam Cancellario, cum explicita mentione, in casu damnationis, canonicae sanctionis, accusato applicatae.

XXXVI.

Sententia indicitur pae vento, qui appellationem interponere potest ad Auctoritatem Ecclesiasticam superiorem.

XXXVII.

Pro appellatione servantur normae statutae a Constitutione *Ad militantes* s. m. Bened. XIV 30 Martii 1742, aliaeque emanatae ab hac s. Congregatione Decreto 18 Decembris 1835 (1) et Littera circulana diei 1 Augusti 1851.

XXXVIII.

La comparsa per l'appello deve Compartitio pro appellatione f a-farsi nel termine di giorni dieci cienda est infra terminum decem dalla notifica della sentenza ; scorso dierum a notificatione sententiae ; inutilmente questo termine, la quo termino inutiliter elapsò, sentenza stessa è in istato di essere sententia ipsa in executionis sta-tu reperitur.

XXXVIII.

promulgare, ut ab omnibus, ad quos pertinent, accuratissimae serventur. Sunt au-tem quae sequantur.

- I. Reis a Curiis Episcopalis criminali iudicio damnatis spatium dierum decem con-ceditur, quoads. Congregationem Episcoporum, et Regularium appellare possint.
- II. Decem dies numerari incipient non a die, quo sententia lata est, sed a die, quo reo vel eius defensori per Cursorem denunciata fuit.
- III. Eo tempore elapso, quin reus vel eius defensor appellaverit, latam a se sen-tentiam Episcopus exequetur.
- IV. Interposita intra decem dies appellatione Curia Episcopalis acta autographa totius causae ad s. Congregationem continuo transmittat, nempe :
 1. *Processum ipsum* in Curia confectum.
 2. *Eius restrictum*, seu compendiariam expositionem eorum, quae ex eodem processu emergunt.
 3. *Defensiones pro reo exhibitas.*
 4. Denique sententiam latam.
- V. Ipsa Curia reo, eiusque defensori denunciabit, appellationem coram eadem s. Con-gregatione prosequendam esse.
- VI. SI nemo compareat, aut si appellationis acta negligenter vel malitiose protra-hantur, congruens tempus a s. Congregatione prafinitetur, quo inutiliter elapso, causa deserta censeatur, et sententia Curiae Episcopalis executioni mandetur.
- VII. Reo, aut illi, qui eius defensionem suscepit, tradendus est *restrictus* proces-sus, qui a Judice relatore conficitur.
- VIII. Allegationes, seu defensiones Eminentissimis Patribus distribuendas typis non committantur, nisi Iudex relator imprimendi veniam dederit.
- IX. Causa definitur stata die ab Eminentissimis Patribus in pleno Auditorio con-gregatis.
- X. Eidem Congregationis Procurator Generalis Pisci, et Iudex relator intererunt.
- XI. Iudex relator de toto statu cause ad Eminentissimos Patres refert, et Procura-tor Generalis Fisci stabit pro Caria Episcopali, suasque conclusiones explanabit.
- XII. Post haec Eminentissimi Patres iudicium proferent, sententiam Curiae Epi-scopalis aut confirmando, aut infirmando aut etiam reformando.
- XIII. Prolata Sententia una cum omnibus Actis causae ad eamdem Curiam Epi-scopalem remittitur, ut eam exequatur.
- XIV. *Iievisio*, seu recognitio rei iudicatae non conceditur, nisi eius tribueudae potestas a Sanctitate Sua facta fuerit, et subsint gravissimae causae, super quibus cognitio, et iudicium ad plenam Congregationem pertinet.
- XV. Sciant denique Curiae Episcopales per novissimas leges, quae ad investiganda, et coercenda crimina pro Tribunalibus laicis promulgatae sunt, nihil detrac-tum esse de formis, et regulis Canonicas, quas proinde sequi omnino debent, non modo in conficiendo processu, ad quem spectant haec verba Edicti die